[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                                  ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА
СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ
ДЖЕЙРАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
«​​​​   30  »    сентября   20 24 г.                                                                     №  13/1-5
с.п. Бейни
«О бюджете сельского поселения Бейни на 2024 год и плановый                     период 2025 и 2026 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Решением схода граждан сельского поселения Бейни от 14.11.2013 № 21/3-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Бейни», Сход граждан сельского поселения Бейни
РЕШИЛ:

В соответствии с уведомлением Джейрахского районного финансового управления от 28 августа 2024 года № 32 внести в Решение «О бюджете сельского поселения Бейни на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 29.12.2023г. № 4/1-5 следующие изменения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

    Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бейни на 2024 год:

   – прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Бейни в сумме 4 793 300 рублей:

   – общий объем расходов бюджета сельского поселения Бейни в сумме 5 102 811,91 рублей;

   – прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Бейни в сумме 309 511,91 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бейни на 2025 и на 2026 гг.:
 – прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Бейни на 2025 год в сумме 3 798 600 рублей, и на 2026 год в сумме 3 988 500 рублей;

  – прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения Бейни на 2025 год в сумме 3 798 600 рублей, и на 2026 год в сумме 3 988 500рублей;

  – прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Бейни на 2025 и 2026 гг. в сумме 0 рублей.

    Статья 6
   Утвердить:

1. Распределение расходов сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

2.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бейни на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 10

Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования или обнародования.

  Глава с.п. Бейни                                                                       А. И. Дударов

	Приложение № 1

	к Решению «О бюджете сельского поселения Бейни

	  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГОВ, ПОШЛИН, СБОРОВ И ИНЫХ

	ПЛАТЕЖЕЙ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ

	 НА 2024 г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 гг.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	Бюджет сельского поселения                        (%)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	100

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	Приложение № 2

	к Решению «О бюджете сельского поселения Бейни

	                                                                       на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 гг.

	Код главы
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	163

	Министерство имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия

	163
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	163
	 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	178

	Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды обитания по Республике Ингушетия

	178
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	182

	Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Ингушетия

	182
	1 05 03010  01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	188

	Министерство внутренних дел по  Республике Ингушетия

	188
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	188
	116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	192

	Управление Федеральной миграционной службы России по Республике Ингушетия

	192
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	405

	Администрация сельского поселения Бейни

	405
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	405
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	405
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	405
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	405
	 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	405
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	405
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	405
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	405
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	405
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	410

	Джейрахское районное финансовое управление

	410
	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	410
	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	410
	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Приложение № 3

	к Решению «О бюджете сельского поселения Бейни

	  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ

	 на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.

	                                             (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	221,7
	31,7
	31,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1,5
	1,5
	1,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1,5
	1,5
	1,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	220,2
	30,2
	30,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	200,9
	10,9
	10,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,7
	13,7
	13,7

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5,6
	5,6
	5,6

	2 02 00000 00 0000 000
	II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4571,6
	3766,9
	3956,8

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4 405,6
	3 600,9
	3 790,8

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	166,0
	166,0
	166,0

	Всего доходов
	4 793,3
	3 798,6
	3 988,5

	Приложение № 4

	к Решению «О бюджете сельского поселения Бейни

	  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ

	НА 2024г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 гг. ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

	  БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 174,4
	2 642,5
	2 780,1

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	3 134,4
	2 562,5
	2 690,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	40,0
	80,0
	90,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	166,0
	166,0
	166,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	166,0
	166,0
	166,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	2,2
	24,0
	26,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2,2
	24,0
	26,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	250,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	250,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1 510,2
	966,1
	1016,4

	Благоустройство
	05
	03
	1 510,2
	966,1
	1016,4

	Итого

	5 102,8
	3 798,6
	3 988,5

	Приложение № 5

	к Решению «О бюджете сельского поселения Бейни

	   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ

	 НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

	               (тыс. рублей)

	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	Целевая статья расходов
	ВР
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	П
	ПП
	ОМ
	НР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЙНИ
	405

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	405
	01

	3 174,4
	2 642,5
	2 780,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	405
	01
	04

	3 134,4
	2 562,5
	2 690,1

	Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования
	405
	01
	04
	70

	939,9
	709,1
	744,5

	Высшее должностное лицо
	405
	01
	04
	70
	1

	939,9
	709,1
	744,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов
	405
	01
	04
	70
	1
	00
	10010

	939,9
	709,1
	744,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	405
	01
	04
	70
	1
	00
	10010
	100
	867,9
	709,1
	744,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	405
	01
	04
	70
	1
	00
	10010
	200
	72,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	405
	01
	04

	2 194,5
	1 853,4
	1 945,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности исполнительного органа муниципального образования
	405
	01
	04
	70
	2

	2 194,5
	1 853,4
	1 945,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	405
	01
	04
	70
	2
	00
	10010
	100
	1 482,0
	1 379,3
	1 448,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	405
	01
	04
	70
	2
	00
	10020
	200
	702,5
	471,4
	494,5

	Иные бюджетные ассигнования
	405
	01
	04
	70
	2
	00
	10020
	800
	10,0
	2,7
	2,9

	Другие общегосударственные вопросы
	405
	01
	13

	40,0
	80,0
	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	01
	13
	01
	1
	02
	10030
	200
	20,0
	60,0
	70,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	405
	01
	13
	01
	1
	02
	10030
	300
	20,0
	20,0
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	405
	02
	00

	166,0
	166,0
	166,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	405
	02
	03

	166,0
	166,0
	166,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	405
	02
	03
	01
	1
	03
	51180
	100
	82,8
	69,3
	69,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	02
	03
	01
	1
	03
	51180
	200
	83,2
	96,7
	96,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	405
	03
	00

	2,2
	24,0
	26,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	405
	03
	09

	2,2
	24,0
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	03
	09
	01
	1
	01
	43530
	200
	2,2
	24,0
	26,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	405
	04
	00

	250,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	405
	04
	09

	250,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	04
	09
	02
	1
	01
	60020
	200
	250,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	405
	05
	00

	1510,2
	966,1
	1016,4

	Благоустройство
	405
	05
	03

	1510,2
	966,1
	1016,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	05
	03
	02
	1
	01
	60010
	200
	352,0
	148,0
	153,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	05
	03
	02
	1
	01
	60020
	200
	155,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	405
	05
	03
	02
	1
	01
	60050
	200
	1003,2
	818,1
	863,4

	Итого

	5 102,8
	3 798,6
	3 988,5

_1600587454.doc
[image: image1.png]